平成２６年第１回堺市議会定例会議決案件一覧

開会：  平成２６年２月１７日

閉会：  平成２６年４月２２日

会期：  ６５日間

開催日数：  ７日

議決案件：  下記のとおり

記

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第１号 平成２６年度堺市一般会計予算（※１）
平成２６年３月１９日

可 決

議案第２号
平成２６年度堺市都市開発資金特別会計予

算

平成２６年３月１９日

可 決

議案第３号
平成２６年度堺市国民健康保険事業特別会

計予算

平成２６年３月１９日

可 決

議案第４号
平成２６年度堺市公共用地先行取得事業特

別会計予算

平成２６年３月１９日

可 決

議案第５号
平成２６年度堺市母子寡婦福祉資金貸付事

業特別会計予算

平成２６年３月１９日

可 決

議案第６号
平成２６年度堺市介護保険事業特別会計予

算

平成２６年３月１９日

可 決

議案第７号 平成２６年度堺市公債管理特別会計予算
平成２６年３月１９日

可 決

議案第８号
平成２６年度堺市後期高齢者医療事業特別

会計予算

平成２６年３月１９日

可 決

議案第９号 平成２６年度堺市水道事業会計予算
平成２６年３月１９日

可 決

議案第１０号 平成２６年度堺市下水道事業会計予算
平成２６年３月１９日

可 決

議案第１１号 堺市事務分掌条例の一部を改正する条例
平成２６年３月１９日

可 決

議案第１２号
堺市特別会計設置条例の一部を改正する条

例

平成２６年３月１９日

可 決

議案第１３号 堺市市税条例の一部を改正する条例
平成２６年３月１９日

可 決

議案第１４号
堺市廃棄物の減量化及び適正処理に関する

条例の一部を改正する条例

平成２６年３月１９日

可 決

議案第１５号
堺市小口更生資金貸付基金条例の一部を改

正する条例

平成２６年３月１９日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第１６号
堺市国民健康保険条例の一部を改正する条

例

平成２６年３月１９日

可 決

議案第１７号 堺市手数料条例の一部を改正する条例
平成２６年３月１９日

可 決

議案第１８号

堺市介護保険事業等の人員、設備及び運営

に関する基準を定める条例の一部を改正す

る条例

平成２６年３月１９日

可 決

議案第１９号

堺市障害者の日常生活及び社会生活を総合

的に支援するための法律施行条例の一部を

改正する条例

平成２６年３月１９日

可 決

議案第２０号
堺市立こどもリハビリテーションセンター

条例の一部を改正する条例

平成２６年３月１９日

可 決

議案第２１号
堺市立えのきはいむ条例の一部を改正する

条例

平成２６年３月１９日

可 決

議案第２２号

堺市指定障害児通所支援事業者及び指定障

害児入所施設の設置者並びに指定通所支援

の事業及び指定障害児入所施設等の人員、

設備及び運営に関する基準を定める条例の

一部を改正する条例

平成２６年３月１９日

可 決

議案第２３号
堺市立勤労青少年ホーム条例を廃止する条

例

平成２６年３月１９日

可 決

議案第２４号
堺市土地利用審査会条例の一部を改正する

条例

平成２６年３月１９日

可 決

議案第２５号 堺市消防手数料条例の一部を改正する条例
平成２６年３月１９日

可 決

議案第２６号
堺市消防長及び消防署長の資格を定める条

例

平成２６年３月１９日

可 決

議案第２７号
堺市水道事業及び下水道事業の設置等に関

する条例の一部を改正する条例

平成２６年３月１９日

可 決

議案第２８号
堺市環境整備資金貸付基金条例の一部を改

正する条例

平成２６年３月１９日

可 決

議案第２９号
堺市都市計画下水道事業受益者負担金条例

の一部を改正する条例

平成２６年３月１９日

可 決

議案第３０号 工事請負契約の締結について
平成２６年３月１９日

同 意

議案第３１号 工事請負契約の変更について
平成２６年３月１９日

同 意

議案第３２号 物品供給契約の変更について
平成２６年３月１９日

同 意

議案第３３号 指定管理者の指定について
平成２６年３月１９日

可 決

議案第３４号
児童自立支援施設に関する事務の委託に関

する協議について

平成２６年３月１９日

可 決

議案第３５号 包括外部監査契約の締結について
平成２６年３月１９日

同 意

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第３６号 町の区域の変更及び新設について
平成２６年３月１９日

可 決

議案第３７号
関西広域連合規約の変更に関する協議につ

いて

平成２６年３月１９日

可 決

議案第３８号 市道路線の認定及び廃止について
平成２６年３月１９日

可 決

議案第３９号
堺泉北有料道路事業及び南阪奈有料道路事

業の変更の同意について

平成２６年３月１９日

可 決

議案第４０号
消費税率の改定に伴う関係条例の整備に関

する条例

平成２６年３月１９日

可 決

議案第４１号
堺市教育文化センター条例の一部を改正す

る条例

平成２６年３月１９日

可 決

議案第４２号 工事請負契約の締結について
平成２６年３月１９日

同 意

議案第４３号 工事請負契約の締結について
平成２６年３月１９日

同 意

議案第４４号
平成２５年度堺市一般会計補正予算

（第４号）

平成２６年３月１９日

可 決

議案第４５号
平成２５年度堺市国民健康保険事業特別会

計補正予算（第３号）

平成２６年３月１９日

可 決

議案第４６号
平成２５年度堺市公共用地先行取得事業特

別会計補正予算（第１号）

平成２６年３月１９日

可 決

議案第４７号
平成２５年度堺市廃棄物発電事業特別会計

補正予算（第１号）

平成２６年３月１９日

可 決

議案第４８号
平成２５年度堺市介護保険事業特別会計補

正予算（第３号）

平成２６年３月１９日

可 決

議案第４９号
平成２５年度堺市公債管理特別会計補正予

算（第１号）

平成２６年３月１９日

可 決

議案第５０号
平成２５年度堺市水道事業会計補正予算

（第３号）

平成２６年３月１９日

可 決

議案第５１号
平成２５年度堺市下水道事業会計補正予算

(第３号）

平成２６年３月１９日

可 決

議案第５２号
堺市立学校入学金等及び幼稚園保育料等に

関する条例の一部を改正する条例

平成２６年３月１９日

可 決

議案第５３号 友好都市の提携について
平成２６年３月１９日

可 決

議案第５４号
堺市国民健康保険条例の一部を改正する条

例

平成２６年３月１９日

可 決

議案第５５号 堺市市税条例の一部を改正する条例
平成２６年４月２２日

可 決

議案第５６号 損害賠償の額の決定について
平成２６年４月２２日

同 意

報 告

第  １  号

損害賠償の額の決定の専決処分の報告につ

いて

平成２６年３月１９日

承 認

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

報 告

第  ２  号

地方自治法第１８０条の規定による市長専

決処分の報告について
報 告 の み

報 告

第  ３  号

本市の出資に係る法人の平成２６年度事業

計画及び予算の提出について
報 告 の み

監査委員報告

第  １０  号

例月現金出納検査結果報告

（平成２５年８月分）
報 告 の み

監査委員報告

第  １１  号

例月現金出納検査結果報告

（平成２５年９月分）
報 告 の み

監査委員報告

第  １２  号

監査の結果に関する報告の提出について

（工事監査）
報 告 の み

監査委員報告

第  １３  号

例月現金出納検査結果報告

（平成２５年１０月分）
報 告 の み

監査委員報告

第  １４  号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第  １５  号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第  １６  号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第  １７  号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第  １８  号

監査の結果に関する報告の提出について

（出資団体監査）
報 告 の み

監査委員報告

第  １９  号

監査の結果に関する報告の提出について

（財政援助団体監査）
報 告 の み

監査委員報告

第  ２０  号

監査の結果に関する報告の提出について

（公の施設の指定管理者監査）
報 告 の み

監査委員報告

第  ２１  号

監査の結果に関する報告の提出について

（公の施設の指定管理者監査）
報 告 の み

監査委員報告

第  ２２  号

監査の結果に関する報告の提出について

（公の施設の指定管理者監査）
報 告 の み

監査委員報告

第  ２３  号

監査の結果に関する報告の提出について

（公の施設の指定管理者監査）
報 告 の み

外部監査人報告

第  １  号
包括外部監査結果報告 報 告 の み

平 成 ２ ５ 年

議員提出議案

第  ２１  号

堺市公務の政治的中立性を確保するための

組織的活動の制限に関する条例

平成２６年３月１９日

否 決

平 成 ２ ５ 年

議員提出議案

第  ２２  号

堺市職員の政治的行為の制限に関する条例
平成２６年３月１９日

可 決  （※２）

―

平成２５年議員提出議案第２２号堺市職員

の政治的行為の制限に関する条例の再議に

ついて

平成２６年４月２２日

閉 会 中 の 継 続 審 査

議員提出議案

第  １  号
堺市議会委員会条例の一部を改正する条例

平成２６年３月１９日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議員提出議案

第  ２  号

２０２０年東京オリンピック・パラリンピ

ック競技大会に向けた環境整備及び地域に

おける取り組みへの支援を求める意見書

平成２６年３月１９日

可 決

議員提出議案

第  ３  号
災害時多目的船の導入を求める意見書

平成２６年３月１９日

可 決

議員提出議案

第  ４  号
食の安全・安心の確立を求める意見書

平成２６年３月１９日

可 決

議員提出議案

第  ５  号

微小粒子状物質（ＰＭ２．５）に係る総合

的な対策の推進を求める意見書

平成２６年３月１９日

可 決

議員提出議案

第  ６  号

軽度外傷性脳損傷に関わる周知及び労災認

定基準の改正などを要請する意見書

平成２６年３月１９日

可 決

議員提出議案

第  ７  号

消費税の軽減税率の制度設計と導入時期の

明確化を求める意見書

平成２６年３月１９日

可 決

議員提出議案

第  ８  号

廃棄物処理法及び低濃度ポリ塩化ビフェニ

ル廃棄物処理に関する制度の見直しを求め

る意見書

平成２６年３月１９日

可 決

議員提出議案

第  ９  号
労働者保護ルール遵守を求める意見書

平成２６年３月１９日

可 決

議員提出議案

第  １０  号
ＴＰＰ交渉からの即時撤退を求める意見書

平成２６年３月１９日

否 決

議員提出議案

第  １１  号
特定秘密保護法の撤廃を求める意見書

平成２６年３月１９日

否 決

（※１）議案第１号平成２６年度堺市一般会計予算については平成２６年３月１１日付けで、市

長から議案の訂正請求（減額訂正）があり、平成２６年３月１２日の本会議において、議案

の訂正が承認されました。

（※２）平成２５年議員提出議案第２２号堺市職員の政治的行為の制限に関する条例については

平成２６年３月１９日の本会議において可決されましたが、同会議中に市長から地方自治

法第１７６条第１項の規定に基づき再議に付されました。